

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถเทศบาลตำบลหลักช้าง หมู่ที่ 5 ตำบลหลักช้าง  
อำเภอช้างกลาง จังหวัดนครศรีธรรมราช  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักช้าง
2. งบประมาณประมาณที่ได้รับการจัดสรร 294,000.- บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.50 เมตร พร้อมฝังท่อระบายน้ำ  
ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3. Ø 40 ซม. จำนวน 26 ท่อน พร้อมยาแนวปูนทรายทุกรอยต่อและถมหิน  
คลุกหลังท่อตามรายการประมาณการ รายละเอียดตามแบบแปลนก่อสร้างเทศบาลตำบล  
หลักช้าง แบบเลขที่ 023/2559 ลงวันที่ 21 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2559 พร้อมติดตั้งป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการ ณ สถานที่ก่อสร้าง จำนวน 1 บ้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... - 5 เม.ย. 2560 ..... เป็นเงิน 289,810.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 รายละเอียดตามแบบ ปร.4 และ ปร.5
  - 5.2 ราคาวस्तุก่อสร้างอ้างอิงจากราคาวस्तุก่อสร้าง จังหวัดนครศรีธรรมราช  
เดือน มกราคม 2560
  - 5.3 ปัจจุบันราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอช้างกลาง ลิตรละ 26.94 บาท  
เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2560
  - 5.4 ราคายางอ้างอิงราคาวस्तุก่อสร้างกรุงเทพมหานคร เดือน มกราคม 2560
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายถาวร จันทบุรี
  - 6.2 นางสาวกี พุ่มทิม
  - 6.3 นางสาวกัลยา ขาวจันดง

นายจิรวรรณ วิเชียร



นายจิรวรรณ วิเชียร

นายกเทศมนตรีตำบลหลักช้าง



ส่วนราชการ (กองช่าง) เทศบาลตำบลหลักช้าง

## บันทึกข้อความ



ที่ นศ ๕๖๐๐๓/พิเศษ

วันที่ ๗ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานขอความเห็นชอบผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถเทศบาลตำบลหลักช้าง หมู่ที่ ๕ ตำบลหลักช้าง

เรียน นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลหลักช้าง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหลักช้าง เลขที่ ๔๒ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าเป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างจอดรถเทศบาลตำบลหลักช้าง หมู่ที่ ๕ ตำบลหลักช้าง ตำบลหลักช้างอำเภอช้างกลาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ทางคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาาราคาและ กำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสาร ปร.๔, ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ ชุด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายถาวร จันทร์บุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวกัญญา พุ่มทิม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวกัญญา ชาวจันทอง)

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
5 มี.ธ. 2560

## ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักช้าง

ประเภท งานอาคาร(ก่อสร้างโรงจอดรถเทศบาลตำบลหลักช้าง)

เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลหลักช้าง

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักช้างม. 5 ต.หลักช้าง อ.ช้างกลาง จ.นครศรีธรรมราช

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลหลักช้าง

แบบเลขที่ 023/2559 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2559

ประมาณราคาคณะแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เมื่อวันที่ 1 เดือนกันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน/บาท		เป็นเงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	221,669.34	1.3074	289,810.50	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	0	-	
	เงื่อนไข				
	ระยะเวลาดำเนินการ	90 วัน			
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			289,810.50	
	คิดเป็นเงินประมาณ			289,810.00	✓
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยสิบบาทถ้วน			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	128 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,264.14 บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหลักช้าง ที่ 42/2560 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2560 ได้ตรวจสอบเห็นชอบกับราคาก่อสร้างอาคารโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้ เป็นราคากลางเพื่อประโยชน์แก่ทางราชการในการเปรียบเทียบราคาของผู้ยื่นขอเสนอราคา จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายถาวร จันทร์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา ทุมทิม)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา ชาวจันตง)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานโครงสร้าง								
1.1.1	งานขุดตักฐานรากและถมดิน	19.65	ม <sup>2</sup>	0.00	0.00	148.00	2,908.20	2,908.20	
1.1.2	งานวางทรายรองพื้น (เมื่อขุด) 25%	16.00	ม <sup>2</sup>	425.06	6,800.96	99.00	1,584.00	8,384.96	
1.1.3	งานคอนกรีตขยายรองพื้น	1.20	ม <sup>2</sup>	1,775.70	2,130.84	391.00	469.20	2,600.04	
1.1.4	งานระบบท่อคอนกรีต	21.00	ม <sup>2</sup>	0.00	0.00	133.00	2,793.00	2,793.00	
	ไม้ระบบ ทิศ 50%	10.50	ม <sup>2</sup>	400.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00	
	ไม้โครง	3.15	ม <sup>2</sup>	100.00	315.00	0.00	0.00	315.00	
	ตะปู	2.10	กก.	51.40	107.94	0.00	0.00	107.94	
1.1.5	งานติดตั้งเสริมคอนกรีต								
	ตะขึงเส้นกมตึกวงเวียน SR 24 Ø 6 มม.	0.24	คืบ	22,525.00	5,406.00	4,100.00	984.00	6,390.00	
	ตะขึงเส้นกมตึกวงเวียน SR 24 Ø 9 มม.	0.05	คืบ	20,601.87	947.69	4,100.00	188.60	1,136.29	
	ตะขึงเส้นกมตึกวงเวียน SD 30 Ø 12 มม.	0.50	คืบ	19,731.31	9,865.66	3,300.00	1,650.00	11,515.66	
	ลวดผูกตะขึง	15.00	กก.	45.48	682.20	0.00	0.00	682.20	
1.1.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง ๓.2. 240 ksc.	14.50	ม <sup>3</sup>	2,000.00	29,000.00	391.00	5,669.50	34,669.50	
1.1.7	งานโครงสร้างเหล็ก								
	เหล็ก พ้องกลมท่อน Ø 2" ขนาด 2.0 มม.	6.00	ฟุต	408.00	2,448.00	0.00	0.00	2,448.00	
	เหล็ก พ้องกลมท่อน Ø 3" ขนาด 2.5 มม.	11.00	ฟุต	768.00	8,448.00	0.00	0.00	8,448.00	
	เหล็ก C100x50x20x2.3 มม.	21.00	ฟุต	546.64	11,479.44	0.00	0.00	11,479.44	
	เหล็กเส้นกลมตีเกลียว SR 24 Ø 12 มม.	2.00	เส้น	184.72	369.44	0.00	0.00	369.44	
	ค่าแรงเชื่อมท่อโครงสร้างและโครงสร้างเหล็ก	105.00	ตร.ม.	0.00	0.00	310.00	32,550.00	32,550.00	*หรือคิดได้
	<b>รวมยอดยกไปปร.4 แผ่นที่ 2/2</b>							<b>130,997.46</b>	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมาจากปร.4 แผ่นที่ 1/2</b>							<b>130,997.46</b>	
	ตะขึงเส้นกมตึก 0.25x0.25 ม. ขนาด 1.2 มม.	8.00	เมตร	180.00	1,280.00	0.00	0.00	1,280.00	
	น๊อตเกลียวมาตรฐาน ขนาด 15 มม. ยาว 30 ซม.	32.00	ฟุต	80.00	2,560.00	0.00	0.00	2,560.00	
	ราคาเช่าเครื่อง ATM	4.00	ครั้ง	280.37	1,121.48	0.00	0.00	1,121.48	
1.2	งานสถาปัตย์กรรม								
1.2.1	งานปูกระเบื้อง mosaic	105.00	ม <sup>2</sup>						
	เหล็กฉากกั้นคิ้วคอนกรีตหนา 0.35 มม. หรือคิดได้	105.00	ม <sup>2</sup>	245.00	25,725.00	70.00	7,350.00	33,075.00	
	ครกปูนเกลียวซี (Flashing)	12.00	ม	240.00	2,880.00	50.00	600.00	3,480.00	
	ตุ้บประตูปูนซีเมนต์, ยาว 1 เมตร	1.00	วง	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
1.3	งานสี	82.00	ตร.ม.						
	งานสีน้ำมัน	82.00	ตร.ม.	50.00	4,100.00	38.00	3,116.00	7,216.00	
	น้ำยาล้าง	1.00	ฟุต	450.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
1.4	งานติดตั้งระบบไฟฟ้า ๓.๕.๐. ๒๒๐. ๓.๖								
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC Ø 20x100 ซม. (รวมงานปูประตูปูนซีเมนต์)	26.00	ฟุต	750.00	19,500.00	150.00	3,900.00	23,400.00	รวมค่าขนส่ง
	- งานติดตั้งตู้ควบคุมไฟฟ้าบริเวณที่ก่อสร้าง	1.00	วง	0.00	0.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	รวมค่าขนส่ง
	- ติดตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าบริเวณที่ก่อสร้าง	24.00	ตร.ม.	524.55	12,589.20	0.00	0.00	12,589.20	
	- ค่าขนส่งสายไฟและระบบไฟฟ้าจากที่ก่อสร้าง	1.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	<b>รวมยอดยกไปปร.5</b>							<b>221,669.34</b>	